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ZAPROSZENIE Z DNIA 29 STYCZNIA 2019 NR 11/62/InIn+/2019 DO SKŁADANIA OFERT NA NABYCIE 

LICENCJI NA TECHNOLOGIE/NABYCIE PRAW DO TECHNOLOGII  

NAZWA I SIEDZIBA OGŁASZAJĄCEGO 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu  

ul. Wojska Polskiego 28  

60-637 Poznań  

PRZEDMIOT OGŁOSZENIA  
  

Technologia wykorzystania biomieszanki na bazie osadów ściekowych w celu zastosowania 

energetycznego i rolniczego 

OPIS TECHNOLOGII  

Przedmiotem zaproszenia jest technologia zakładająca wykorzystanie biomieszanki uzyskanej z osadów ściekowych i sieczki 

słomianej do celów energetycznych i rolniczych. Ze względu na właściwości składników mieszanki konieczne było 

opracowanie urządzenia, umożliwiającego ich dawkowanie w odpowiednich proporcjach, które może być adaptowane do 

wysokiej jakości, certyfikowanej brykieciarki. Analiza składu brykietu i procesu spalania umożliwiła uzyskanie 

zamierzonych efektów. W ramach projektu został wykonany prototyp podajnika biomieszanki. Podawanie materiału 

umożliwia podajnik ślimakowy umieszczony wewnątrz zbiornika, w jego dolnej części. Urządzenie zostało wyposażone w 

system sterowania. Pozyskano i przygotowano składniki biomieszanki tak, aby miały odpowiednią granulację i mogły być 

dawkowane równomiernie podczas pracy urządzenia brykietującego. Podsuszony osad był dawkowany w postaci granulatu, 

a słoma w postaci sieczki. Po wykonaniu prototypu przeprowadzono jego kalibrację przy różnych nastawach sterownika, 

uzyskując zależność wydajności podajnika od nastawionych obrotów silnika napędzającego przenośnik ślimakowy. 

Przeprowadzono instalację prototypu na certyfikowanej linii technologicznej wytwarzającej brykiety, o wydajności ok. 60 

kg/h. Następnie przeprowadzono rozruch urządzenia i proces wytwarzania brykietu, przy różnym nastawieniu sterownika 

obrotów podajnika ślimakowego, co przekładało się na różną wydajność podajnika i różny skład mieszanki. Wytworzone 

mieszanki zawierały od 23 do 50% osadu ściekowego, a wilgotność uzyskanej mieszanki wynosiła od 14 do 24%. W ramach 

badań przeprowadzono próby wytrzymałościowe uzyskanych brykietów, zgodnie z normą PN-EN ISO 17831-2:2016-02; 

wytrzymałość brykietów wynosiła od 84 do 92% (średnio 87%). Wytrzymałość brykietów z mieszanek słomy i osadu była 

zbliżona do wytrzymałości uzyskiwanej dla brykietu z samej słomy. Przeprowadzono również badania właściwości 

otrzymanych biomieszanek. Stwierdzono, że zawartość węgla nie zmienia się wraz z ilością osadu w brykiecie i wynosi 

średnio 45,1%; zawartość siarki, wodoru i chloru nieznacznie wzrasta (średnie odpowiednio 0,330, 6,140 i 0,046 %), 

natomiast wraz ze wzrostem zawartości osadu wzrasta udział azotu do ok. 6%, fosforu do ok. 2,5% i potasu do ok. 1% oraz 

zawartość popiołu. Wartość opałowa paliwa z biomieszanki nie zależała od zawartości osadu w mieszance i wynosiła ok. 

15,5 MJ/kg. Wykonano  również badania emisji gazów spalinowych powstających przy energetycznym spalaniu brykietów 

zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012. Otrzymano zawartość tlenków węgla (ok. 2000 mg/m3), siarki (ok. 400 mg/m3), azotu 

(ok. 420 mg/m3). Stwierdzono, że osad, zwłaszcza z małych oczyszczalni ścieków, po odpowiednim przygotowaniu może 

być poddawany brykietowaniu w postaci biomieszanki z sieczką słomianą i wykorzystywany w celach energetycznych lub 

rolniczych. 

STAN OCHRONY PRAWNEJ TECHNOLOGII  

Technologię stanowi prawo do uzyskania patentu na wynalazek (zgłoszenie patentowe nr P.428654 z dnia 23.01.2019 r. w 

UPRP) oraz nieopatentowana i nieujawniona do wiadomości publicznej wiedza (know-how) stanowiąca tajemnicę 

Ogłaszającego. 
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Technologia stanowi w 100% przedmiot praw Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, który jest uprawniony do 

przeprowadzenia procesu komercjalizacji technologii, w tym zawierania umów. 

Technologia powstała w projekcie pt. EkoBioFood - PULS Plantinova PPNT w ramach Programu Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego "Inkubator Innowacyjności+" w ramach projektu pozakonkursowego MNiSW „Wsparcie 

zarządzania badaniami naukowymi i komercjalizacja wyników prac B+R w jednostkach naukowych i 

przedsiębiorstwach” nr POIR.04.04.00-00-0004/15 realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie zawartej 

między Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego a Ministrem Rozwoju i Finansów w dniu 16 listopada 2016 r. 

Priorytet IV, Działanie 4.4 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. 

FORMA PRZEKAZANIA TECHNOLOGII  

Dokumentacja technologiczna.  

FORMY KOMERCJALIZACJI  

1. Licencja wyłączna lub licencja niewyłączna. 

2. Nabycie praw do technologii.  

WYSOKOŚĆ OPŁAT LICENCYJNYCH/CEN ZA NABYCIE PRAW  

Wysokość opłat licencyjnych/cen za nabycie praw do technologii określone według wartości rynkowej technologii, 

podawane do wiadomości potencjalnego Oferenta na podstawie jego pisemnego lub mailowego zapytania. W przypadku 

skierowania przez potencjalnego Oferenta zapytania o wartość rynkową technologii Oferent jest zobowiązany określić, jaką 

formą komercjalizacji jest zainteresowany tj. licencja wyłączna/niewyłączna albo nabycie praw. 

WARUNKI ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT  

1. Termin składania ofert – ciągły nabór ofert.  

2. Oferent jest związany ofertą przez okres 60 dni od dnia złożenia oferty.  

3. Oferty rozpatrywane będą przez Ogłaszającego w terminie związania ofertą. Ogłaszający zastrzega sobie prawo 

przedłużenia terminu związania Oferenta ofertą maksymalnie o kolejne 30 dni, licząc od dnia upływu pierwotnego terminu 

związania ofertą.  

4. W toku badania i oceny oferty Ogłaszający może żądać od Oferenta wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty.  

5. Ogłaszający przewiduje możliwość odbycia spotkania z potencjalnymi Oferentami w okresie składania ofert celem 

wyjaśnienia kwestii merytorycznych lub omówienia pozostałych kwestii związanych z Zaproszeniem do składania ofert. 

6. Ogłaszający zastrzega sobie możliwość podjęcia negocjacji z wybranymi Oferentami w okresie związania ofertą.  

7. Ogłaszający dopuszcza możliwość zmiany przez Oferenta warunków złożonej oferty po przeprowadzonych negocjacjach 

potwierdzonych pisemnym protokołem z negocjacji.  

8. Pytania dotyczące niniejszego Zaproszenia należy kierować w formie elektronicznej na adres e-mail podany w danych 

kontaktowych.  

9. Ogłaszający ma prawo bez podania przyczyny: zmienić warunki Zaproszenia do składania ofert albo odstąpić od zbycia 

licencji na technologie/zbycia praw do technologii bez wyboru oferty.  

10. Oferta złożona po terminie lub nieodpowiadająca warunkom określonym w niniejszym Zaproszeniu podlega odrzuceniu.  

11. Postępowanie jest prowadzone z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania, jawności i 

przejrzystości.  

12. Niniejsze Zaproszenie do składania ofert nie stanowi oferty zawarcia umowy w rozumieniu przepisów Kodeksu 

Cywilnego.  

13. Zawarcie umowy licencyjnej/nabycia praw jest uwarunkowane spełnieniem wszelkich procedur przewidzianych 

przepisami prawa obowiązującymi uczelnie wyższe w zakresie rozporządzania wartościami niematerialnymi i prawnymi.  

14. Ogłaszający nie jest zobowiązany do zwrotu Oferentom jakichkolwiek kosztów związanych z przygotowaniem i złożeniem 

ofert lub prowadzeniem negocjacji.  
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15. Oferenci nie są uprawnieni do występowania z jakimikolwiek roszczeniami wobec Ogłaszającego w zakresie odnoszącym 

się do warunków niniejszego Zaproszenia lub wyboru innego Oferenta. 

SPOSÓB SKŁADANIA OFERTY  

Oferty należy składać w języku polskim na załączonym formularzu ofertowym (załącznik nr 1 lub 2 do niniejszego 

Zaproszenia). Oferta powinna być podpisana przez upoważnionych przedstawicieli Oferenta. Ofertę uważa się za złożoną w 

dniu jej doręczenia w formie pisemnej na adres Centrum Innowacji i Transferu Technologii Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Poznaniu lub w formie elektronicznej na adres ciitt@up.poznan.pl. Ogłaszający nie odpowiada za ewentualne problemy 

techniczne związane z pocztą elektroniczną w zakresie odnoszącym się do warunków niniejszego Zaproszenia do składania 

ofert i sposobu składania oferty.  

DANE KONTAKTOWE  

CENTRUM INNOWACJI I TRANSFERU TECHNOLOGII  

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu  

Kolegium Rungego 

ul. Wojska Polskiego 52  

60-627 Poznań  

tel. 571 445 754  

tel. 61 846 62 69 

http://www.ciitt.up.poznan.pl/  

ciitt@up.poznan.pl  

 


